РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХУШЕНГИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

От 29.03.2021 г.                                                                           №97.
с. Хушенга

Об исполнении бюджета  за  2020 год
сельского поселения «Хушенгинское»

На основании статьи 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, заключения по результатам экспертизы финансового отчета «Об исполнении бюджета сельского поселения «Хушенгинское» за 2020 год, рассмотрев отчет об исполнении бюджета поселения, Совет сельского поселения «Хушенгинское» решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Хушенгинское» за 2020 год по доходам в сумме 9 652,9  тыс. руб., по расходам в сумме 9 552,7 тыс. руб. с превышением расходов над доходами в сумме 100,2 тыс. руб. (Приложение №№ 1-3)
           2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
           3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения «Хушенгинское»

Глава сельского
поселения «Хушенгинское» ___________________ И. А. Дубинина

Приложение 1
                                                                               К Решению Совета сельского
                                                   Поселения «Хушенгинское» №97 от «29» марта 2021г.
                                                                  «Об исполнении бюджета сельского
                                                                              поселения «Хушенгинское» за 2020г

 ОБЪЕМЫ  ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХУШЕНГИНСКОЕ» ПО ОСНОВНЫМ ИСТОЧНИКАМ
ЗА 2020 г.
	Коды бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Сумма,
тыс. руб.
	Сумма, тыс. руб.

	назначение
	исполнение

	000 100 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	9 684,8
	9 652,9

	00 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 152,0
	1 120,1

	182 101 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	192,0
	192,0

	    182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	192,0
	190,9

	с доходов, источником которых

	является налоговый агент, за

	исключением доходов, в

	отношении которых исчисление и

	уплата налога осуществляются в

	соответствии со статьями 227,

	227.1 и 228 Налогового

	кодекса Российской Федерации

	182 106 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО:
	843,3
	831,5

	182 106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объекту налогообложения, расположенным, в границах поселений
	319,8
	319,8

	182 106 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным  в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений.
	523,4
	511,7

	802 108 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	10,0
	2,8

	802 108 04020 01 0000 110
	государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершении нотариальных действий
	10,0
	2,8

	802 111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной  и муниципальной собственности
	91,7
	91,1

	  802 111 09045 10 0000 150
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных.
	91,7
	91,1

	802 117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	15,0
	2,6

	802 117 13000 00 0000 180
	Средства самообложения граждан
	15,0
	2,6

	000 200 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	8 532,8
	8 532,8

	003 202 15002 00 0000 000
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	4 535,7
	4 535,7

	000 202 16001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	2 950,6
	2 950,6

	000 202 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	224,9
	224,9

	00 202 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	144,3
	144,3

	000 202 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	2 950,6
	2 950,6

	000 202 20000 00 0000 150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	224,9
	224,9

	000 202 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	144,3
	144,3

	000 202 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	677,3
	677,3

	ИТОГО:

	9 684,8
	9 652,9

	                                                                                    Приложение 2
                                                                               К Решению Совета сельского
                                                   Поселения «Хушенгинское» №97 от «29» марта 2021г.
                                                                  «Об исполнении бюджета сельского
                                                                              поселения «Хушенгинское» за 2020г

	ФУНКЦИОНАЛЬНАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ХУШЕНГИНСКОЕ" НА 2019 г

	код
	наименование показателей
	Назначение
	Исполнение

	0100
	общегосударственные вопросы
	6 084,4
	6 084,4

	0102
	функционирование высшего должностного лица органов местного самоуправления
	622,7
	622,7

	0104
	функционирование органов местной администрации
	1 652,9
	1 652,9

	0113
	другие общегосударственные вопросы
	3 808,8
	3 808,8

	0200
	национальная оборона
	144,3
	144,3

	0203
	мобилизационная и вневойсковая подготовка
	144,3
	144,3

	0300
	национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	235,2
	235,2

	0309
	предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	5,0
	5,0

	0310
	обеспечение пожарной безопасности
	230,2
	230,2

	0500
	жилищно-коммунальное хозяйство
	446,4
	305,1

	0502
	коммунальное хозяйство
	196,1
	196,1

	0503
	благоустройство
	250,3
	109,0

	0800
	культура, кинематография и средства массовой информации
	2 428,8
	2 428,8

	0801
	культура
	2 428,8
	2 428,8

	1001
	Пенсионное обеспечение
	351,4
	351,4

	1001
	Пенсия муниципальным служащим
	351,4
	351,4

	1400
	Иные межбюджетные трансферты
	3,4
	3,4

	1403
	Межбюджетные трансферты
	3,4
	3,4

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	9 694,0
	9552,6

	Приложение 3
К Решению Совета сельского
                                                   Поселения «Хушенгинское» №97 от «29» марта 2021г.
                                                                  «Об исполнении бюджета сельского
                                                                              поселения «Хушенгинское» за 2020г

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ХУШЕНГИНСКОЕ"

	наименование
	ГлРсп
	Рзд
	Прз
	Цс
	Вид
	ЭкСт
	Назнач.
	Исполн.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	802
	01
	00
	0000000000
	000
	000

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	802
	01
	02
	0000000000
	000
	000
	622,7
	622,7

	Глава муниципального образования
	802
	01
	02
	0000020300
	000
	000
	622,7
	622,7

	Заработная плата

	121
	211
	476,3
	476,3

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

	121
	266
	3,8
	3,8

	Начисления на заработную плату

	129
	213
	142,6
	142,6

	Итого:

	622,7
	622,7

	Функционирование правительства российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	802
	01
	04
	0000000000
	000
	000
	1652,9
	1652,9

	Центральный аппарат
	802
	01
	04
	0000020400
	000
	000
	1 652,9
	1 652,9

	Заработная плата

	121
	211
	1 070,5
	1 070,5

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

	121
	266
	8,2
	8,2

	Начисление на заработную плату

	129
	213
	318,5
	318,5

	Услуги связи

	242
	221
	54,6
	54,6

	Транспортные услуги

	122
	222
	3,0
	3,0

	Коммунальные услуги

	244
	223
	41,7
	41,7

	Работы услуги по содержанию имущества

	242
	225
	3,6
	3,6

	Прочие услуги

	242
	226
	77,0
	77,0

	Страхование

	244
	226
	3,9
	3,9

	Увеличение стоимости материальных запасов

	242
	346
	0,4
	0,4

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов

	244
	343
	32,7
	32,7

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)

	244
	346
	38,6
	38,6

	Увеличение стоимости прочих материальных однократного применения

	244
	349
	0,2
	0,2

	Итого:

	1 652,9
	1 652,9

	Другие общегосударственные вопросы (реализация государственных функций связанных с общегосударственным управлением)
	802
	01
	13
	0000042162
	000
	000
	3 808,8
	3 808,8

	Увеличение стоимости материальных запасов

	244
	346
	2,0
	2,0

	Работы, услуги по содержанию имущества

	0000042166
	244
	225
	2,7
	2,7

	Прочие работы, услуги

	244
	226
	6,3
	6,3

	Увеличение прочих оборотных запасов (материалов)

	0000042169
	244
	346
	1,0
	1,0

	Заработная плата

	0000092300
	111
	211
	2 768,5
	2768,5

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

	111
	266
	74,4
	74,4

	Начисление на выплаты по оплате труда

	0000092300
	119
	213
	836,1
	836,1

	Коммунальные услуги

	244
	223
	16,9
	16,9

	Прочие работы, услуги

	244
	226
	81,4
	81,4

	Увеличение стоимости материальных запасов

	244
	346
	19,5
	19,5

	Итого:

	3 808,8
	3 808,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	802
	02
	00
	0000000000
	000
	000
	144,3
	144,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	802
	02
	03
	0000051180
	0
	0
	144,3
	144,3

	Заработная плата

	121
	211
	110,5
	110,5

	Начисление на заработную плату

	129
	213
	32,9
	32,9

	Транспортные услуги

	122
	222
	0,9
	0,9

	Итого:

	144,3
	144,3

	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	802
	03
	09
	0000000000
	000
	000
	5,0
	5,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуации, и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	802
	03
	09
	0000042163
	000
	000
	5,0
	5,0

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	802
	03
	09
	0000042163
	244
	000
	5,0
	5,0

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	802
	03
	09

	244
	343
	5,0
	5,0

	Итого:

	5,0
	5,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. Гражданская оборона
	802
	03
	10
	0000024799
	244
	000
	230,2
	230,2

	Прочие работы, услуги

	244
	226
	189,9
	189,9

	Увеличение стоимости материальных запасов

	244
	340
	40,3
	40,3

	Итого:

	230,2
	230,2

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	802
	05
	02
	0000000000
	000
	000
	11,0
	11,0

	Жилищное хозяйство
	802
	05
	02
	0000035005
	000
	000
	11,0
	11,0

	Налоги, пошлины и сборы

	852
	291
	11,0
	11,0

	Итого

	11,0
	11,0

	Иные межбюджетные трансферты, в части передаваемых полномочий (организация водоснабжения водокачка в с. Алентуйка)
	802
	05
	02
	0000042161
	244
	000
	185,1
	185,1

	Коммунальные услуги
	802
	05
	02
	0000042161
	244
	223
	9,5
	9,5

	Работы, услуги по содержанию имущества
	802
	05
	02
	0000042161
	244
	225
	171,9
	171,9

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	802
	05
	02
	0000042161
	244
	346
	3,7
	3,7

	Итого:

	185,1
	185,1

	Иные межбюджетные трансферты, в части передаваемых полномочий (содержание мест захоронения)
	802
	05
	03
	0000042168
	000
	000
	10,0
	10,0

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	802
	05
	03
	0000042168
	244
	343
	10,0
	10,0

	Итого

	10,0
	10,0

	Благоустройство (уборка свалки)
	802
	05
	03
	0000060005
	244
	200
	141,3
	141,3

	Прочие работы, услуги
	802
	05
	03
	0000060005
	244
	226
	141,3
	141,3

	Итого:

	141,3
	141,3

	Благоустройство (приобретение детской площадки в с. Алентуйка)
	802
	05
	03
	0000060005
	244
	300
	99,0
	99,0

	Увеличение стоимости основных средств
	802
	05
	03
	0000060005
	244
	310
	99,0
	99,0

	Итого

	99,0
	99,0

	Содержание памятников
	802
	08
	01
	0000042165
	244
	300
	8,0
	8,0

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	802
	08
	01
	0000042165
	244
	346
	8,0
	8,0

	Итого:

	8,0
	8,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	802
	08
	01
	0000044099
	611
	000
	1738,7
	1738,7

	Безвозмездные перечисления государственным (муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям
	802
	08
	01
	0000044099
	611
	241
	1738,7
	1738,7

	Итого

	1738,7
	1738,7

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных услуг (выполнение работ)
	802
	08
	01
	0000044299
	611
	000
	457,2
	757,2

	Безвозмездные перечисления государственным (муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям
	802
	08
	01
	0000044299
	611
	241
	457,2
	457,2

	Итого:

	457,2
	457,2

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	802
	08
	01
	00000L4670
	612
	000
	224,9
	224,9

	Безвозмездные перечисления государственным (муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям
	802
	08
	01
	00000L4670
	612
	241
	224,9
	224,9

	Итого:

	224,9
	224,9

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	802
	10
	01
	0000049101
	321
	000
	351,4
	351,4

	Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам
	802
	10
	01
	0000049101
	321
	264
	351,4
	351,4

	Итого:

	351,4
	351,4

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	14
	03
	0000042160
	540
	000
	3,4
	3,4

	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	802
	14
	03
	0000042160
	540
	000
	3,4
	3,4

	Итого:

	3,4
	3,4

	ВСЕГО:

	9 694,0
	9 552,7

11